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Wstęp

Państwowa Komisja Poświadczania Znajomości Języka Polskie−
go jako Obcego w 2004 roku zaczęła organizować egzaminy, pro−
wadzące do otrzymania certyfikatu potwierdzającego znajomość
języka polskiego na poziomie podstawowym (B l), średnim ogól−
nym (B2) i zaawansowanym (C2). Do chwili obecnej ponad 100
osób skorzystało z możliwości zdawania egzaminów i uzyskania
odpowiedniego certyfikatu. I choć prawie połowa zdających
otrzymała oceny dobre lub bardzo dobre, uważna analiza rezul−
tatów egzaminów prowadzi do wniosku, że kandydaci powinni
być staranniej przygotowani. Powinni sprawdzić stopień opano−
wania każdej z pięciu testowanych umiejętności (rozumienia ze
słuchu, poprawności gramatycznej, rozumienia tekstów pisanych,
pisania i mówienia) oraz pracować nad opanowaniem umiejęt−
ności „deficytowych” (z analizy egzaminów wynika, że najsłabiej
opanowane są pisanie i rozumienie ze słuchu).

W przygotowaniu do egzaminów powinien pomóc „Przewod−
nik po egzaminach certyfikatowych”, opracowany przez dr Annę
Seretny i dr Ewę Lipińską, które od roku 2000 uczestniczyły
w pracach zmierzających do wprowadzenia certyfikacji, dobrze
poznały wiele zagadnień z nią związanych i dlatego są odpowied−
nio przygotowane do zapoznawania innych z systemem certyfi−
kacji języka polskiego. Ponieważ system ten jest wspólnym dzie−
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łem specjalistów z wielu polskich ośrodków akademickich, Au−
torki korzystają z niego, o czym piszą we wstępie do „Przewod−
nika”.

Państwowa Komisja Poświadczania Znajomości Języka Polskie−
go jako Obcego podjęła decyzję o wydaniu „Przewodnika” opra−
cowanego i zredagowanego przez dr A. Seretny i dr E. Lipińską
poza serią publikacji Komisji, zabiegając o to, aby prace dotyczą−
ce certyfikacji pojawiały się w różnych wydawnictwach, także w ta−
kich, które dysponują rozwiniętym i niezależnym systemem dys−
trybucji. Mamy bowiem nadzieję, że pozwoli to dotrzeć do więk−
szej grupy zainteresowanych egzaminami, którzy z kolei będą
mogli przygotować się do nich jak najlepiej.

Wszystkim zainteresowanym egzaminami certyfikatowymi,
a zwłaszcza kandydatom do ich zdawania, w imieniu Państwowej
Komisji Poświadczania najserdeczniej życzę bardzo dobrej zna−
jomości języka polskiego, potwierdzonej certyfikatami.

Przewodniczący
Państwowej Komisji Poświadczania

Znajomości Języka Polskiego jako Obcego
prof. dr hab. Władysław Miodunka


